РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 30.12.2021 №031-06-1011/21

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 18 декабря 2019 года № 031-06-1001/9»

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания
граждан, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2007 года
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства», статьей 16 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска ,
Порядком ра з р аботки , ре а ли з ации и оценки эффективно с ти
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года
№ 031-06-313/9, Перечнем муниципальных программ города Иркутска,
реализуемых в 2020 – 2025 годах, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 15 мая 2019 года № 031-06-327/9,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную
постановлением администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года
№ 0 3 1 - 0 6 - 1 0 0 1 / 9 , с по сл едними и зменениями , вн е с енными
постановлением администрации города Иркутска от 30 декабря 2021 года
№ 031-06-1009/21, следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт
муниципальной Программы «Жилище» изложить в следующей редакции:

 2

« Объемы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования 5 375 075,2
тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 1 140 069,8 тыс. рублей;
2021 год – 1842 266,9 тыс. рублей;
2022 год – 779 162,5 тыс. рублей;
2023 год – 550 242,8 тыс. рублей;
2024 год – 933 923,2 тыс. рублей;
2025 год – 129 410,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета
города 3 187 785,7 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 432 048,6 тыс. рублей;
2021 год – 742 469,2 тыс. рублей;
2022 год – 431 532,0 тыс. рублей;
2023 год – 518 402,7 тыс. рублей;
2024 год – 933 923,2 тыс. рублей;
2025 год – 129 410,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета 219 214,5 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 91 720,7 тыс. рублей;
2021 год – 80 771,6 тыс. рублей;
2022 год – 14 882,1 тыс. рублей;
2023 год – 31 840,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета 36 706,9 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 4 819,7 тыс. рублей;
2021 год – 31 887,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
государственной корпорации – Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства
1 910 016,2 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 595 889,8 тыс. рублей;
2021 год – 981 378,0 тыс. рублей;
2022 год – 332 748,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 21 351,9 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 15 591,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 760,9 тыс. рублей

»;

 3

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 «Паспорт
подпрограммы 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
муниципальной Программы «Жилище» изложить в следующей редакции:

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт
подпрограммы 2 «Доступное и безопасное жилье» муниципальной программы
«Жилище» изложить в следующей редакции:

« Объемы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 4 421 033,4 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 903 252,1 тыс. рублей;
2021 год – 1 585 338,0 тыс. рублей;
2022 год –  655 055,5 тыс. рублей;
2023 год – 446 284,7 тыс. рублей;
2024 год – 819 937,1 тыс. рублей;
2025 год – 11 166,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета
города 2 383 245,6 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 254 698,0 тыс. рублей;
2021 год – 575 574,9 тыс. рублей;
2022 год – 307 425,0 тыс. рублей;
2023 год – 414 444,6 тыс. рублей;
2024 год – 819 937,1 тыс. рублей;
2025 год – 11 166,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 127 771,6 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:
2020 год – 52 664,3 тыс. рублей;
2021 год – 28 385,1 тыс. рублей;
2022 год – 14 882,1 тыс. рублей;
2023 год – 31 840,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
государственной корпорации – Фонда
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 1 910 016,2
тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 595 889,8 тыс. рублей;
2021 год – 981 378,0 тыс. рублей;
2022 год – 332 378,4 тыс. рублей

»;

 4

4) Приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению к
настоящему Постановлению;

5) строки 6 – 7 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

« Объемы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 954 041,8 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 236 817,7 тыс. рублей;
2021 год – 256 928,9 тыс. рублей;
2022 год – 124 107,0 тыс. рублей;
2023 год – 103 958,1 тыс. рублей;
2024 год – 113 986,1 тыс. рублей;
2025 год – 118 244,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета
города 804 540,1 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 177 350,6 тыс. рублей;
2021 год – 166 894,3 тыс. рублей;
2022 год – 124 107,0 тыс. рублей;
2023 год – 103 958,1 тыс. рублей;
2024 год – 113 986,1 тыс. рублей;
2025 год – 118 244,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета 91 442,9 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 39 056,4 тыс. рублей,
2021 год – 52 386,5 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета 36 706,9 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год –  4 819,7 тыс. рублей
2021 год – 31 887,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 21 351,9 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 15 591,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 760,9 тыс. рублей »;

«6Количество
ж и л ы х
помещений
, в которых
обеспечены
первичные

е
д
.

6
5

4
9

4
5

3
8

3
1

3
1

3
1

 5

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3.  Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года
№ 031-06-1001/9 «Об утверждении муниципальной программы «Жилище»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
вице-мэра города Иркутска.

7Количество
многокварт
и р н ы х
д ом о в , в
к о т о р ы х
завершено
о к а з а н и е
у с л у г и
( и л и )
выполнени
е работ по

е
д
.

6
9

6
5

5
4

2
9

1
0

3
1

3
1

».
»;

».

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска

Д.О. Ружников

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е